• Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 276/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

21/12/2017

•

AdOl■ ■ 1111■
illrá4113I side te

de 2.017.

CARLOS A S MARQUES
Vic 	ente

•

(ia -&1,dneia 	GYitèregct - SP
- a,itaIL()Yacf~dde- Cdoxdada,  -

RESOLUÇÃO N° 4.923, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Vereadora Alliny Fernanda Sartori
Padalino Rogério que "Institui no âmbito municipal o mês 'Setembro Verde' dedicado às ações
de inclusão social da pessoa com deficiência"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
276/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de dezembro

A L A i VES DE MIRA
Pre *dent

Licença
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

1° Secretário

JOSÉ AP 	IDO DA ROCHA
2 	retário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cr~a~
044/yya - SP

ia/ 	real dc (44e-dado,

LBERT CARLO M
Pr

DIAS MARQUES
residente

VES DE MIRA
te

Licença
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

1° Secretário
• JOSÉ CIDO DA ROCHA

ecretário

RESOLUÇÃO N° 4.923, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.017.

INSTITUI NO ÂMBITO MUNICIPAL O MÊS "SETEMBRO VERDE", DEDICADO ÀS
AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

(Projeto de Lei Ordinária n° 276/2017, de autoria da Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino

Rogério).

Art. 1° Fica instituído no âmbito municipal o mês "Setembro Verde", dedicado a ações de
inclusão social da pessoa com deficiência, a ser incluído no Calendário Oficial do
Município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de dezembro de 2.017.

Registrada
um) de dezembro de

Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 21 (vinte e
is mil e dezessete (2.017).

Shir ri enrique de carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Wtoe~ e,944;nya - sP
- g7a,Aic./ 9ra,0&4ta I do. ao,,dado. -

CMI OF.: 1.983/2017

Ibitinga, 26 de dezembro de 2017.

Assunto: Envia Resolução

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.923/2017,
4.924/2017, 4.925/2017, 4.926/2017, 4.927/2017, 4.928/2017, 4.929/2017, 4.930/2017,
4.931/2017, 4.932/2017, 4.933/2017, 4.934/2017, aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão
Legislativa Ordinária realizada em 21 de dezembro do corrente, com seus respectivos
autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

LATOisit-0 ESMAEL Á LVES DE MIRA
Presid- te

Recebido

Data:

Ms.

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4